Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
centro

Decreto
Decreto n° 00492021 Em, 30 de Setembro de 2021.

Poder Executivo

SETEMBRO/2021

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

e 0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o que dispõe a Lei n°0618, de 30 de Dezembro de 2020.

Art. 1° - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 3.613.000,00 (Três Milhões, Seiscentos e
Treze Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo:

02.001 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DO GABINETE DO PREFEITO

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 8.291,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 72.680,00

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 5.345,00

Total da Unidade: 86.316,00

02.002 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇA0

04 122 2021 1027 AQUISIÇÃO DE 'MOVEIS INSTALAÇÕES ADMINISTRATIVAS

4590.61 00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 110.001,00

04 122 2021 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3191.13 00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 9.512,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties dc 53.189,00

3390.92 00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties dc 26.114,00

3390.93 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties dc 11.391,00

Page 1 of 10

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
cenbe

Decreto

02.002 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETEMBRO/2021

Total da Unidade: 210.207,00

02.003 SECRETARIA DE FINANÇAS

28 846 0001 0002 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA E SEUS ENCARGOS

4690.71 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 216.678,00

4691.71 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 66.586,00

04 123 2021 2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OS SEC. DE FINANÇAS

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 12.450,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties dc 23.461,00

04 123 2021 2147 CONTRIBUIÇÃO PARA PASEP

3390.47 00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 10.729,00

Total da Unidade: 329.904,00

02.004 SECRETARIA DE AGRICULTURA

20 122 2021 2051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICULTURA

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 11.051,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties dc 47.335,00

20 608 1024 2206 MANUT. SERV. CAPTAÇÃO E DIST. DE AGUA EM COMUM. RURAIS

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 4.341,00

Total da Unidade: 62.727,00

02.005 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 361 1039 2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL MDE

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 169,00

Page 2 of 10

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
cento

Decreto

02.005 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SETEMBRO/ 2021

12 361 1039 2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL MDE

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 23.297,00

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 20.068,00

3191.13 00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 122.990,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 75.357,00

3391.97 00 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO
RPPS

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 13.319,00

12 361 1039 2014 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 40

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Transferências do FUNDEB - Impostos 30% - R( 91.301,00

12 365 1039 2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EDUC. INFANTIL E CRECHE

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Transferências do FUNDEB - Impostos 30% - R( 75.140,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Transferências do FUNDEB - Impostos 30% - R( 85.326,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 7.495,00

12 306 1007 2028 AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENT. P/MERENDA ESCOLAR

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 60.651,00

04 123 2021 2149 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

3390.47 00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 14.695,00

12 361 1039 2160 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSI. FUND. - QSE

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferência do Salário-Educação - Recursos c 18.831,00

Total da Unidade: 608.639,00

Page 3 of 10

•

Estado da Paraíba

Poder Executivo

02.007 SECRETARIA DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
cot.

Decreto
SETEMBRO/2021

10 302 1025 1282 AQUIS.MOV. EQUIP. MAT PERM.P/SERV ESPECIAL DA SAUDE

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 2.451,00

10 301 3004 2078 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA DE SAUDE

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 12.976,00

10 303 3004 2080 MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3390.32 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 49.997,00

10 302 1025 2082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do : 76.333,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do : 17.506,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 2.390,00

10 302 1025 2083 MANUTENÇÃO DAS ATIV.SERV DE REABILITAÇÃO MOTORA

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do : 11.681,00

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 1.586,00

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 1.601,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 295,00

10 302 1025 2085 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLINICA MUNICIPAL

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 113.170,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 36.409,00

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 3.162,00

Page 4 of 10

Estado da Paraíba

Poder Executivo

02.007 SECRETARIA DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.3.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
centle

Decreto
SETEMBRO/2021

10 301 2020 2091 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADM. DA SEC. DE SAUDE

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 5.327,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 127.192,00

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 158.000,00

3191.13 00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 17.905,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 42.850,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties dc 46.972,00

3391.97 00 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO
RPPS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 5.529,00

10 301 3004 2144 MANUTENÇÃO DAS ATIV. AGENTES COMUM. DE SAUDE -ACS

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 83.571,00

10 301 3004 2145 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAUDE BUCAL

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Total de Suplementações: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do : 13.891,00

10 302 1025 2270 MANUT. DAS ATIV DAS UNIDADES DE PRONTO ATEDIMENTO

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 26.972,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de lmp 19.984,00

10 303 1026 2272 MANUT. DAS ATIV DO CENTRO DE ABAST.FARMACEUTICO

3390.32 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 184.802,00

10 302 1025 2278 MANUT. DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Page 5 of 10

Estado da Paraíba

Poder Executivo

02.007 SECRETARIA DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
centro

Decreto
SETEMBRO/2021

10 302 1025 2278 MANUT. DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 318.426,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 137.954,00

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 59.978,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 41.185,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Receitas de Impostos e de Transferência de Imp 12.941,00

Total da Unidade: 1.633.036,00

02.012 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

15 452 2021 2123 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE SERV URBANOS

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 115.440,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties dc 10.447,00

15 452 1020 2125 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 17.818,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties dc 74.856,00

Total da Unidade: 218.561,00

02.013 SECRETARIA DE TRANSPORTES

04 122 2021 2142 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE TRASNPORTES

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 33.055,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 27.700,00

04 122 2021 2304 MANUT. E OPERACIONALIZAÇÃO DA FROTA DE VEICULOS

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties cic 64.867,00

Page 6 of 10

•

•

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
cenho

Decreto

02.013 SECRETARIA DE TRANSPORTES

SETEMBRO/2021

04 122 2021 2304 MANUT. E OPERACIONALIZAÇÃO DA FROTA DE VEICULOS

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties dc 29.852,00

Total da Unidade: 155.474,00

02.014 DEPARTAMENTO ESPECIAL MUNICIPAL DE TRANSITO - SMTRAN

04 125 2021 2212 MANUT. DAS ATIV. ADMINST. E OPERACIONAIS DA SMTRANS

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 2.200,00

Total da Unidade: 2.200,00

02.017 PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

04 062 2021 2007 MANUT. DAS ATIVIDADES PROC.JURICA DO MUNICIPIO

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 35.740,00

Total da Unidade: 35.740,00

02.018 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

04 124 2021 2209 MANT.DAS ATIV. DA CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 2.200,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 1.341,00

Total da Unidade: 3.541,00

02.019 SUBPREFEITURA DE MATA REDONDA

04 122 2021 2210 MANUT. DAS ATIV. DA SUBPREFEITURA DE MATA REDONDA

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 17.351,00

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 39.300,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 2.687,00

Total da Unidade: 59.338,00

Page 7 of 10

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
centra

Decreto

02.020 SECRETARIA DA GUARDA MUNICIPAL

SETEMBRO/2021

04 122 2021 2214 MANUT.ATIV. ADMINIST E OPERAC. DA GUARDA MUNICIPAL

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 742,00

40 02.021 SEC. MUNIC. DE ESPORTES, LAZER E CULTURA

•

Total da Unidade: 742,00

04 122 2021 2222 MANUT.ATIV ADMIN. DA SEC ESPORTES LAZER E CULTURA

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 10.801,00

27 812 1013 2226 MANUT. E CONSERV. DOS ESPAÇOS FISICOS ESPORTIVOS

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 16.470,00

Total da Unidade: 27.271,00

02.022 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

18 541 2021 2232 MANUT. DAS ATIV. ADMINIST. DA SEC. DE MEIO AMBIENTE

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 230,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 5.165,00

Total da Unidade: 5.395,00

02.023 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFFtAESTRUTURA

04 122 2021 1244 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PREDIOS PUBLICOS

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 1.147,00

15 451 2021 2245 MANUT DAS ATIV ADMINIST DA SEC DE INFRAESTRUTURA

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 31.900,00

17 512 1019 2280 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BASICO

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 3.778,00

Page 8 of 10

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
cietttre

Decreto

02.023 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SETEMBRO/2021

Total da Unidade: 36.825,00

02.024 SEC. DE AÇÃO SOCIAL CIDADANIA E HABITAÇÃO

08 244 1038 2102 DISTRIB. ALIMENTOS FAMILIAS VULNERABILIDADE SOCIAL

3390.32 00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 7.000,00

08 243 1036 2175 MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 4.400,00

08 122 2021 2249 MANUT.ATIV ADM DA SEC.AÇÃO SOCIAL.CID E HABITAÇÃO

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 5.884,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 88.051,00

08 244 1036 2250 MANUT. DAS ATIVIDADES DO CRAS

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 12.872,00

08 244 1036 2251 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS

3190.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 11.515,00

08 122 2021 2252 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA IGD-PBF

3390.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 3.250,00

08 243 1036 2254 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

3191.13 00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc

680,00

133,00

08 128 2021 2297 CAPACIT.APERFEIÇ.SERVIDORES DA SEC.AÇÃO SOCIAL

3390.14 00 DIÁRIAS - CIVIL

Page 9 of 10

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J. : 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
centre

Decreto

02.024 SEC. DE AÇÃO SOCIAL CIDADANIA E HABITAÇÃO

SETEMBRO/2021

08 128 2021 2297 CAPACIT.APERFEIC.SERVIDORES DA SEC.AÇÃO SOCIAL

Total de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Cc 3.299,00

Total da Unidade: 137.084,00

Dtal de Suplementações: Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 3.613.000,00

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste Decreto
o Excesso de Arrecadação, a apurar no exercício na forma do artigo 43, inciso III, da Lei Federal n°
4.320/64, no valor de R$ 3.613.000,00 (Três Milhões, Seiscentos e Treze Mil Reais).

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 4° - Revogando-se as disposições em contrário.

Município de Alhandra em, 30 de Setembro de 202

MARCELO R S DA COSTA

Page 10 of 10